- 1) Uno enim modo est propositio vera sicut quidlibet aliud, eo quod ipsam esse, quod est essentia sua, est verum et veritas.
- 2) Secundo modo dicitur propositio vera quia significat ens, sive ipsum ens sit ipsamet propositio ... vel ab ipsa dependens, sive illud ens sit omnino distinctum et independens ab ipsa propositione.
- 3) Tertio modo dicitur propositio vera quia significat primarie ens distinctum et independens ab ipsa propositione.

On 57r John lists the three conditions necessary for a proposition to be insoluble, as in [XV]. On 57v he cites Bradwardine's [LXIV] definition of an insoluble.

¹¹⁹ See James [90], p. 543 (on London, Lambeth Palace 393, containing two other works attributed to Tarteys). The Prague MS comes from the early 15c. (See Truhlář [99]). James, *loc. cit.*, says that Tarteys was from Balliol College. See also Emden [83], v. 3, p. 1849.

¹²⁰ See Wyclif's three grades of truth and the five kinds of truth distinguished in Anonymous [XV].

XLI

JOHN OF WESEL [fl. after 1321]¹²¹

Quaestiones de obligationibus [14c.]¹²²

Inc Quaeritur primo utrum principia artis obligatoriae in disputatione obligata sint necessaria.

Exp Aliae rationes sunt solutae, quia non probant intentum.

*Venice, San Marco Z 301 (1576), ff. 1r-18r.

The text is unattributed in the MS. Nevertheless, the tract following it in the codex, *Quaestiones super insolubilibus* [XLII], is explicitly attributed to John. It seems (21v) to refer to the discussion of self-reference in the second question of the tract on *obligationes*.

There are ten questions on *obligationes*. The second is of relevance to the question of insolubles. It begins (2r): "Communiter quaeritur utrum pars possit supponere pro toto." The *explicit* (4v) is: "quod si sit verum est concedendum, si falsum negandum, etc." In his determination, John distinguishes integral parts from subjective parts (2v). He replies to the question by stating three conclusions (*ibid.*):

- 1) Pars potest supponere pro toto.
- 2) Significatio termini potest dependere ex veritate et falsitate propositionis.
- 3) Terminus in aliqua propositione potest supponere pro toto vel pro opposito sui totius vel etiam pro convertibili oppositi totius.

¹²¹ John seems to refer to Bradwardine's tract [LXIV] in his fourth question *super insolubilibus* [XLII]. Bradwardine's *Insolubilia* was not written before 1321. Since the MS is 14c., John is not to be confused with the theologian John (Rucherath) of Wesel (c. 1425-1481). See Brück [42].

¹²² If, as is likely, the questions on *obligationes* were written at the same time as the questions on *insolubilia*, then the former could not have been written before 1321. See above, n. 121.

XLII

JOHN OF WESEL [fl. after 1321]¹²³

Quaestiones super insolubilibus
[1321-end 14c.]¹²⁴

Inc Quaeritur primo utrum in insolubilibus sit aliqua consequentia bona, et antecedens est verum et consequens falsum.

Exp ... opposito modo partibus prioris, et pro ista parte est vera. Et sic sit dictum ad quaestionem. Ergo expletae sunt quaestiones insolubilium a Johanne de Vesalia pixius (?) disputatae. Deo gratias. Amen.

*Venice, San Marco Z 301 (1576), ff. 18r-24v.

There are five questions. The first (18r-19r) is as above. John's position is that the arguments to the negative beg the question (18v). He accepts Buridan's notion of consequence [XXXIV]: "Sufficit quod non potest sic esse sicut significatur per antecedens quin sic sit sicut significatur per consequens," and adds the conditions that "oppositum consequentis infert oppositum antecedentis ..., oppositum consequentis repugnat contradictorie antecedenti ..., consequens est de veritate (?) antecedentis" (*ibid.*). The rule that a valid formal consequence does not lead from a truth to a falsehood is to be understood to apply to propositions signifying "principaliter sicut est vel significans principaliter qualiter non est," and not to those falsifying themselves. In the latter case, a false proposition is convertible with a true one (19r).¹²⁵

Question 2 (19r-20v): "Communiter quaeritur utrum aliquod insolubile significat praecise sicut verba praetendunt." The first argument for the negative is based on the supposition that every proposition signifies "qualiter ad eam sequitur." The argument for this is that "nulla propositio sequitur ad aliam nisi taliter significatur per illam qualiter significatur per illam ex qua in-

¹²³ See above, n. 121.

¹²⁴ *Ibid.*

¹²⁵ Compare Roger Swyneshed [LXIII].

fertur; aliter non magis sequeretur quam omnino impertinens alicui propositioni" (19r).

John's solution is to distinguish between the signification of the terms of a proposition taken separately and the signification of the terms taken as a whole. He gives two conclusions:

1) Nulla propositio significat praecise sicut termini praetendunt. Similiter, intellegendō quod tantummodo significet sicut termini communiter sunt impositi ad significandum, et non aliter. Et loquor solum de terminis illius propositionis. Ista patet, quia ad talem propositionem 'Homo currit' sequuntur multa alia complexa quorum complexorum termini positi in antecedente non significant (20r).

2) Accipiendo communiter quod aliqua propositio significat praecise sicut verba praetendunt, sic exponendo quod significet primo et principaliter sicut verba communiter praetendunt, id est, significat ex impositione <et> ex consequenti qualiter ad illam propositionem sequitur, potest concedi quod aliqua propositio significat praecise sicut verba praetendunt — immo omnis propositio isto modo potest significare praecise sicut verba communiter praetendunt, quia omnis propositio significat qualiter ad eam sequitur, et qualitercumque ad propositionem sequitur taliter termini praetendunt ex complexione unius cum alio (20v).

He adds some additional considerations on the *sensus compositus* and *sensus divisus* (*ibid.*):

Et ex hoc posset poni quod tales propositiones significantes praecise quod deus est, praecise quod homo est animal, sint falsae, sicut sunt istae propositiones 'Praecise deus <est>', 'Praecise homo est animal,' quia ista propositio 'Praecise deus est' significat praecise deum esse et sic patet quod est falsa, cum 'praecise' sit dictio exclusiva Tamen istae sunt concedenda: 'Iste terminus 'homo' significat praecise animal' ... et sic similiter 'Homo praecise est animal.' Similiter, 'Homo currit' significat praecise animal currere,' et sic de similibus.

Question 3 (20v-22r):

Communiter quaeritur utrum aliqua propositio causat intentionem simplicem in anima repraesentantem omnes propositiones. Hoc est, utrum sit aliqua simplex intentione in anima repraesentans omnem propositionem falsam ita quod isti termino 'falsum' in voce vel in scripto correspondeat simplex intentione in anima, et isti termino 'verum' in voce vel in scripto correspondeat una simplex intentione in anima cuiuslibet propositionis verae repraesentativa.

The 'hoc est' should not be taken at face value. There are really three questions here, dealing with the relation between the mental language and the spoken or written language. This becomes clear in the arguments for the affirmative (21rv).

In his determination, John argues that the negative position coincides with the position that a part cannot stand for the whole of which it is a part (21v).¹²⁶ This, he says, is to be rejected "secundum quod prius fuit visum" (*ibid.*) — an apparent reference to the questions on *obligationes* [XLI].

Question 4 (22r-24r): "Communiter quaeritur utrum aliquis casus in materia insolubilium sit admittendus." John takes the affirmative. In his determination he quotes (23r) Bradwardine's second conclusion ([LXIV], ca. 6). To the arguments that if such a *casus* is to be admitted, certain rules of Aristotle have to be denied, he replies (23v):

Solum sequitur quod in aliquibus talibus consequentiis antecedens sit verum et consequens falsum, et hoc conceditur, quia Aristoteles loquitur de propositionibus significantibus simplicem inhaerentiam praedicati ad subjectum, et non plus. Modo quaelibet talis insolubilium significat plus quam inhaerentiam praedicati ad subjectum.

Question 5 (24rv): "Communiter quaeritur utrum aliqua propositione quae dicitur insolubilis sit vera." John takes the negative (24v).

XLIII

JOHN WYCLIF [c. 1330-1384]¹²⁷

De logica: Logica continuatio, tract. 3, ca. 8
[probably c. 1361]¹²⁸

Inc (of the relevant passage): Et hic introducitur materia de insolubilibus, in qua sunt tot opiniones, quot sunt fuge invenibiles movende in eadem.

Exp evenit cuicunque quod scrutando invenit veritatem aliquam quam prius ignorans diuicius fuerat perscrutatus. Ideo sit laus plena domino veritatis!

¹²⁶ For the negative position, see John Dumbleton's third conclusion [XXXVI].

¹²⁷ See Dahmus [44], p. 1050.

¹²⁸ See Dziewicki [14], v. 1, pp. vi-viii.

Johannis Wyclif Tractatus de logica, Michael Henry Dziewicki, ed., (London: Trübner Co., for the Wyclif Society, 1893-1899), v. 2, pp. 194-227.

John lists and rejects six major previous opinions:

- 1) prima dicit quod nullum insolubile est verum vel falsum (p. 194).
- 2) 2^a via dicit quod omne insolubile est verum et falsum, falsificando se (pp. 194f.).
- 3) Tertia opinio ponit nullam partem supponere pro toto cuius est pars (pp. 195f.).
- 4) Heytesbury's opinion [LXIX] (pp. 196f.).
- 5) 5^a via singit diffuse quod nulli tali termino 2^e imposicionis, verum, falsum, proposicio, terminus etc. correspondere potest intentio universalis; sed componendo quod *Sor dicit falsum* oportet singulariter intelligere propositionem falsam que concipitur *Sor dicere*; ut sic: *Sor dicit illam propositionem: homo est asinus, que significat primarie aliter quam est* (pp. 197-199).
- 6) Sexta via ponit in quolibet insolubili 3 concurrere, primo, casum facti; 2^o, antecedens vel causacionem: et 3^o consequens ex 2^o tenet ista posicio pro regula generali quod *omne naturale antecedens est prius aliqua mensura quam suum consequens* Et ita dicit insolubile esse verum post causacionem et falsum ante causacionem (pp. 199-202).¹²⁹

John mentions briefly eight other positions (p. 202), of which the fourth "dicit quod omnis proposicio significat seipsam primarie et sic verum." He sets out the principles of his own position in four suppositions (p. 203). The fourth is the most important: